АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля   2014 года  № 99-н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в МО «Ленский муниципальный район»
 на 2014-2016 годы»
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район», постановлением  Администрации МО «Ленский муниципальный район»  от 22.07.2013 № 373-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации целевых программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу  «Улучшение условий и охраны труда в МО «Ленский муниципальный район»  на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23.08.2013  №440-н (далее - Программа),  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы  и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Всего:    1531,40 тыс. руб. в том числе:

2014 год  413,10 тыс. руб.,

2015 год  665,20 тыс. руб.;
2016 год  453,1 тыс. руб.).

Средства областного бюджета: 759,30 тыс. руб., в т.ч.
2014 год  253,10 тыс. руб.,

2015 год  253,10 тыс. руб.;

2016 год  253,10 тыс. руб.).

Бюджет МО «Ленский муниципальный район»: 244,60 тыс. руб. в т.ч.:

2014 год      0,00  тыс. руб.,
2015 год  236,60 тыс. руб.;

2016 год      8,00 тыс. руб.

Внебюджетные источники: 527,50 тыс. руб., в т.ч.
2014 год  160,00 тыс. руб.,

2015 год  175,50 тыс. руб.;

2016 год  192,00 тыс. руб.»
1.2. В  разделе  III  Программы  «Перечень  программных  мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование
мероприятия
	Муниципальные заказчики
заказчики
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия
<**>

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Внедрение механизмов управления профессиональными рисками в системы управления охраной труда в организациях, расположенных на территории  МО «Ленский муниципальный район»

	1.1. Оказание практической и методической помощи работодателям по внедрению системы управления профессиональными рисками
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Становление системы управления профессиональными рисками в организациях

	1.2. Проведение разъяснительной работы о финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Расширение зон экономической мотивации для улучшения работодателем условий труда работников

	1.3. Проведение специальной оценки условий труда, в том числе муниципальные бюджетные организации:

-Администрация МО «Ленский муниципальный район»;

-Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

прочие организации района и индивидуальные предприниматели
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»;

Отдел образования;

Работодатели района
	Всего, в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные

источники
	725,10

229,10

195,00

34,10

496,00
	150,00

-

-

-

150,00
	394,10

229,10

195,00

34,10

165,00
	181,00

-

181,00
	Оценка профессионального риска

	Итого по разделу 1

	Всего, в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные

источники
	725,10

229,10

496,00
	150,00

-

150,00
	394,10

229,10

165,00
	181,00

-

181,00

	2. Совершенствование системы  управления охраной труда и методическое обеспечение охраны труда

	2.1. Организация и проведение заседаний координационного совета по охране труда при Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Всего, в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные источники
	11,00

2,00

9,00
	3,00

-

3,00
	4,0

1,0

3,0
	4,0

1,0

3,0
	Повышение роли органов местного самоуправления в сфере охраны труда

	2.2. Пополнение базы данных о нали-чии в организациях района  служб,  специалистов по охране труда,  проведение специальной оценки условий труда
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Совершенствование системы управления в сфере охраны труда

	2.3. Проведение мониторинга условий и охраны труда, включающего оценку условий и охраны труда
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Подготовка данных для проведения анализа состояния условий и охраны труда

	2.4. Методическое обеспечение организаций рекомендациями по обеспечению безопасности труда на рабочих местах и проведению аттестации рабочих мест по условиям труда
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Укрепление методической базы, совершенствование системы управления охраной труда

	2.5. Проведение анализа производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Разработка мероприятий по улучшению условий и охраны труда

	2.6. Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда
	Министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области
	Всего, в том числе

средства областного бюджета
	759,30

759,30
	253,10

253,10
	253,10

253,10
	253,10

253,10
	Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда в пределах своих полномочий.

	Итого по разделу 2

	Всего, в том числе

средства областного бюджета

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные источники
	770,30

759,30

2,00
9,00
	256,10
253,10

-
3,00
	257,10

253,10

1,00
3,00
	257,10

253,10
1,00
3,00

	3. Непрерывная подготовка работников  по охране труда на основе современных технологий обучения

	3.1. Содействие работодателям в организации обучения и проверки знаний по охране труда работников  организаций  района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня знаний по охране труда работников организаций

	3.2. Организация и проведение семинаров по охране труда
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего, в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные источники
	5,00
2,00
3,00
	1,00
-
1,00
	2,00

1,00
1,00
	2,00
1,00
1,00
	Повышение уровня знаний по охране труда работников организаций

	Итого по разделу 3

	Всего, в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные источники
	5,00

2,00

3,00
	1,0

-
1,0
	2,0

1,0

1,0
	2,0

1,0

1,0

	4. Информационное обеспечение и пропаганда передового опыта охраны труда

	4.1. Формирования электронной библиотеки нормативных правовых актов в сфере охраны труда
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	Создание информационной базы по вопросам охраны труда

	4.2. Обеспечение информирования организаций по вопросам охраны труда  через печатные и электронные средства массовой информации, официальный сайт Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Повышение информированности работодателей в сфере охраны труда

	4.3. Информационная поддержка малых предприятий в сфере обеспечения охраны труда через систему информационного обеспечения, информационного консультационного опорного пункта
	Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	Улучшение организации охраны труда.

	4.4. Разработка и  проведение мероприятий в рамках  Всемирного дня охраны труда (ежегодно)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего, в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные источники
	10,0

4,00

6,00
	2,00

-
2,00
	4,00

2,00

2,00
	4,00

2,00

2,00
	Привлечение внимания к вопросам охраны и безопасности труда

	4.5. Организация   и проведение ежегодного смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, расположенных территории МО «Ленский муниципальный район»
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего, в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные источники
	21,0

7,50

13,50
	4,00

-
4,00
	8,0

3,50

4,50
	9,00

4,00

5,00
	Выявление и распространение передового опыта работы в создании безопасных условий труда

	Итого по разделу 4

	Всего, в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные источники
	31,00

11,50

19,50
	6,00

-
6,00
	12,00

5,50

6,50
	13,00

6,00

7,00

	Всего по программе

	Всего, в том числе
средства областного бюджета

бюджет МО «Ленский муниципальный район»

внебюджетные источники
	1531,40
759,30

244,60

527,50
	413,10
253,10

-
160,00
	665,20
253,10
236,6
175,50
	453,10
253,10

8,00
192,00

1.3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район» и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 1531,40 тыс. рублей, в том числе за счет средства областного бюджета – 759,30 тыс. руб., средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» - 244,60 тыс. рублей  и внебюджетные источники- 527,5 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район»  носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов  бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей  бюджета МО «Ленский муниципальный район».

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей, в ценах 2013 года)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	1531,40
	413,10
	665,20
	453,10

	в том числе

	областной бюджет
	759,30
	253,10
	253,10
	253,10

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	244,60
	-
	236,60
	    8,00

	 бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	527,50
	160,00
	175,50
	192,00

	Капитальные вложения, всего
	-
	-
	-
	-

	в том числе
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании  и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по экономике и инфраструктурному развитию Н.Н. Кочанова.

Глава МО
«Ленский муниципальный район»                                                 А.Г. Торков